Diário da Justiça Eletrônico - RS - Editais 1º e 2º Grau Edição Nº 6.865  / Disponibilização: Sexta-feira, 06 de Novembro de 2020  23

STO.ÂNGELO

USUCAPIÃO Nº 5000035-30.2017.8.21.0029/ RS AUTOR : MARA TEREZINHA PEREIRA BRASIL LOCAL: SANTO ÂNGELO DATA:05/11/2020 EDITAL Nº 10004435176 EDITAL DE
CITAÇÃO USUCAPIÃO PRAZO DO EDITAL: 30 (TRINTA) DIAS OBJETO: DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓVEL A SEGUIR DESCRITO.  IMÓVEL : “ UM TERRENO URBA-
NO DE CENTRO, DA QUADRA Nº 43, COM FORMA DE POLÍGONO REGULAR , COM ÁREA SUPERFICIAL DE 1.210,04 M², LOCALIZADO NA RUA SÃO LOURENÇO, LADO ÍMPAR,
DISTANTE 14,61 METROS DA ESQUINA DA RUA GUARANI DAS MISSÔES, EM SÃO MIGUEL DAS MISSÕES - RS E  CITAÇÃODE LEONARDO RAUZER REPRESENTADO POR
SUA GENITORA MARIA SUELI MOREIRA ALMEIDA. PRAZO : 15 DIAS PARA CONTESTAR, QUERENDO, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC),SOB
PENA DE SEREM PRESUMIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ALEGADOS PELA AUTORA.  JUIZ(A): MARTA MARTINS MOREIRA     3ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE SANTO
ÂNGELO, 06 DE NOVEMBRO DE 2020. JUÍZA DE DIREITO: MARTA MARTINS MOREIRA.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAR DEFESA PRÉVIA (LEI 11.343/06) 1ª VARA CRIMINAL - COMARCA DE SANTO ÂNGELO. NATUREZA: PRODUÇÃO E TRÁFICO
ILÍCITO DE DROGAS
PROCESSO: 029/2.18.0010446-4 (CNJ:.0017431-71.2018.8.21.0029). AUTOR: JUSTIÇA PÚBLICA. RÉU: JÉSSICA DE LIMA DOS SANTOS E OUTROS. PRAZO DO EDITAL: 15 DIAS
OBJETO: NOTIFICAÇÃO DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) JAIRO RIBAS DA SILVA JÚNIOR, NATURAL DE SANTO ÂNGELO/RS, NASCIDO EM 27/01/1995, FILHO DE JAIRO RIBAS DA SILVA
E DE ANTÔNIA BERENICE ANTUNES DE OLIVEIRA INCURSO NAS SANÇÕES DO(S), ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA RESPONDER À ACUSAÇÃO,
POR ESCRITO, NO PRAZO DE DEZ (10) DIAS, CONTADOS DA DATA DA PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL. NA RESPOSTA, CONSISTENTE EM DEFESA PRELIMINAR E EXCEÇÕES,
O ACUSADO PODERÁ ARGUIR PRELIMINARES E INVOCAR TODAS AS RAZÕES DE DEFESA, OFERECER DOCUMENTOS E JUSTIFICAÇÕES, ESPECIFICAR AS PROVAS QUE
PRETENDE PRODUZIR E, ATÉ O NÚMERO DE 5 (CINCO), ARROLAR TESTEMUNHAS. SANTO ÂNGELO, 05 DE NOVEMBRO DE 2020. SERVIDOR: MARIA JUÇARA MOREIRA.
JUIZ: MÁRCIO ROBERTO MÜLLER.

SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA

FALÊNCIA DE EMPRESÁRIOS, SOCIEDADES EMPRESÁRIAIS, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE Nº 5000002-92.2018.8.21.0065/ RS AUTOR : BRAUNSUL
INDUSTRIA E COMERCIO DE CALCADOS EIRELI - ME LOCAL: SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA DATA:05/11/2020 EDITAL Nº 10004432691 EDITAL DE FALÊNCIA DE EMPRESA
PRAZO DO EDITAL: 15 DIAS OBJETO: EDITAL DO ART. 99, § ÚNICO COM AVISO DO ARTIGO 7º, §1°, DA LEI 11.101/05. 1ª VARA JUDICIAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA.
NATUREZA: FALÊNCIA DE EMPRESA.
PROCESSO: 5000002- 92.2018.8.21.0065. AUTOR: BRAUNSUL INDUSTRIA E COMERCIO DE CALÇADOS EIRELI - ME. OBJETO: FICAM INTIMADOS OS CREDORES, A FALIDA
OU SEUS SÓCIOS E DEMAIS INTERESSADOS DE QUE A EMPRESA SUPRA PROPÔS PEDIDO DE AUTOFALÊNCIA, CUJA QUEBRA FOI DECRETADA EM 09 DE JANEIRO DE
2019, SENDO NOMEADA ADMINISTRADORA JUDICIAL A PESSOA JURÍDICA VON SALTIÉL ADVOCACIA & CONSULTORIA EMPRESARIAL, SOB A RESPONSABILIDADE DOS
ADVOGADOS GERMANO VON SALTIÉL, OAB/RS 68.999, E AUGUSTO VON SALTIÉL, OAB/RS 87.924, AMBOS COM ENDEREÇO PROFISSIONAL NA AV. IPIRANGA, Nº 40, SALA
1308, FONE (51) 3414-6760, E-MAIL ATENDIMENTO@VONSALTIEL.COM.BR. FICAM AVISADOS OS CREDORES, NOS TERMOS DO §1º, DO ART. 7º DA LEI 11.101/05, DE QUE
DISPÕEM DO PRAZO DE 15 DIAS PARA OFERECEREM À ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL SUAS HABILITAÇÕES OU SUAS DIVERGÊNCIAS QUANTO AOS CRÉDITOS ABAIXO
RELACIONADOS: CRÉDITOS CONCURSAIS: II - GARANTIA REAL: CAIXA ECÔNOMICA FEDERAL, R$ 162.885,65; BANCO DO BRASIL, R$ 272.651,39; CCLAA ENCOSTA SUPE-
RIOR NORDESTE, R$ 90.567,84. III – CRÉDITOS FISCAIS: UNIÃO, R$ 117.207,05. VI - CREDORES QUIROGRAFÁRIOS: LIMA E FELDAJ LTDA, R$ 459,49; CIFA FIOS E LINHAS
LTDA, R$ 2.511,91; INDÚSTRIA DE CALÇADOS WEST COAST, R$ 226,09. TOTAL GARANTIA REAL, R$ 526.104,88. TOTAL FISCAL, R$ 117.207,05. TOTAL QUIROGRAFÁRIO,
R$ 3.197,49. TOTAL GERAL, R$ 646.509,42. SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA/RS, 30 DE JUNHO DE 2020. SERVIDOR: ANGELO RAFAEL MOREIRA DA SILVA, ESCRIVÃO. JUÍZ:
FELIPE ROBERTO PALOPOLI.     1ª VARA JUDICIAL DA COMARCA DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA, 06 DE NOVEMBRO DE 2020. JUIZ DE DIREITO: FELIPE ROBERTO
PALOPOLI.

SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES

USUCAPIÃO Nº 5000383-55.2020.8.21.0122/ RS AUTOR : ALTIDOR AMARILHO FONSECAAUTOR : MARIA SIRLEY GONCALVES FONSECA RÉU : JOAO GUILHERME ALVES DA
CRUZRÉU : ELOIR JORGE SCARTON LOCAL: SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES DATA:05/11/2020 EDITAL Nº 10004437909 EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSEN-
TES, INCERTOS E DESCONHECIDOS - USUCAPIÃO VARA JUDICIAL - COMARCA DE SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES PRAZO DE: 30 (TRINTA) DIAS. NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 5000383-55.2020.8.21.0122/RS. AUTOR: ALTIDOR AMARILHO FONSECA, MARIA SIRLEY GONCALVES FONSECA. RÉU: JOAO GUILHERME ALVES DA CRUZ E
OUTROS. OBJETO: DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓVEL A SEGUIR DESCRITO. IMÓVEL: “MEDIÇÃO E LOCALIZAÇÃO DE UMA ÁREA RURAL, COM SUPERFÍCIE
TOTAL DE 2HA.46A.13CA. (DUAS HECTARES, QUARENTA E SEIS ARES E TREZE CENTIARES), POSSE DE ALTIDOR AMARILHO FONSECA, NA LOCALIDADE DENOMINADA
SANTO INÁCIO, NO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES-RS, COM AS SEGUINTES CONFRONTAÇÕES: AO NORTE, COM TERRAS DE JOÃO GUILHERME ALVES
DA CRUZ, AO SUL, COM TERRAS DE MARIA SIRLEY GONÇALVES FONSECA, AO LESTE, COM TERRAS DE ORLANDO BONATTO, E AO OESTE, COM TERRAS DE ELOIR
JORGE SCARTON.”. PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS PARA CONTESTAR, QUERENDO, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC),SOB PENA DE SE-
REM PRESUMIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ALEGADOS PELO(S) AUTOR(ES). SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES, 28 DE JANEIRO DE 2020. SERVIDOR: VOLBER DA
ROSA CARVALHO. JUIZ: ANA LÚCIA TODESCHINI MARTINEZ. VARA JUDICIAL DA COMARCA DE SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES, 06 DE NOVEMBRO DE 2020. SERVIDOR DE
SECRETARIA: VOLBER DA ROSA CARVALHO.

SANTO CRISTO

USUCAPIÃO Nº 5000112-74.2019.8.21.0124/ RS AUTOR : LORI TERESINHA STEFFEN HENKESAUTOR : JOSE RAIMUNDO HENKES LOCAL: SANTO CRISTO DATA:05/11/2020
EDITAL Nº 10004445570 EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES, INCERTOS E DESCONHECIDOS - USUCAPIÃO VARA JUDICIAL - COMARCA DE SANTO CRISTO
PRAZO DE: 20 (VINTE) DIAS. NATUREZA: PREVIDENCIÁRIA
PROCESSO: 124/1.19.0001185-4 (CNJ:.0002176-45.2019.8.21.0124). AUTOR: LORI TERESINHA STEFFEN HENKES E JOSE RAIMUNDO HENKES. OBJETO: DECLARAÇÃO DE
DOMÍNIO SOBRE O IMÓVEL A SEGUIR DESCRITO. IMÓVEL: “UM TERRENO CONSTITUÍDO DA METADE SUESTE DO LOTE URBANO Nº 19 (DEZENOVE) DA QUADRA Nº 29
(VINTE E NOVE), DESTA CIDADE DE SANTO CRISTO, COM A ÁREA DE 210 M² ”. PRAZO DE 15 DIAS PARA CONTESTAR, QUERENDO, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE
EDITAL (ART. 232, IV, CPC),SOB PENA DE SEREM PRESUMIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ALEGADOS PELO(S) AUTOR(ES). SANTO CRISTO, 05 DE NOVEMBRO DE
2020. SERVIDOR: OFICIAL ESCREVENTE/ESC. DESIG. LORAINE DE FÁTIMA STOCHERO. JUIZ: ROBERTO LAUX JUNIOR.     VARA JUDICIAL DA COMARCA DE SANTO CRISTO,
06 DE NOVEMBRO DE 2020. SERVIDOR DE SECRETARIA: ADILAR SEBASTIAO NOBLES.

		2020-11-06T13:00:08-0300
	Porto Alegre, RS, Brasil
	MARCELO OLIVEIRA AMES:57314462291
	Confirmo a precisão e a integridade deste documento